[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 проект
от  2020  № _____

д. Костково
О  внесении  изменений   в     Положение
о порядке  сообщения муниципальными
служащими,  замещающими  должности
муниципальной       службы                    в
Администрации Костковского сельского
поселения, о   возникновении       личной
заинтересованности   при      исполнении

должностных        обязанностей, которая

приводит   или   может      привести       к
конфликту    интересов,     утвержденное

постановлением               Администрации
Костковского      сельского       поселения
Валдайского    района       Новгородской

области от 04.05.2016 № 42
В целях устранения коррупциогенного фактора, предусмотренного подпунктом «а» пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Администрация Костковского сельского поселения

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в  Администрации Костковского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Администрации Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области от 04.05.2016 № 42     (далее ​ Положение), следующие изменения:
        1. 1. Пункт 7 Положения после слов «Главой Костковского       сельского поселения»   дополнить       словами   «в течение  3  рабочих  дней     со     дня поступления к нему уведомления».

1.2. В пункте 8  Положения   слова    «Глава     Костковского    сельского поселения  или  принимает  меры»   заменить  словами  «Глава  Костковского сельского поселения незамедлительно принимает меры».

1.3. Пункт 9 Положения дополнить словами «в сроки, предусмотренные статьей    27.1    Федерального    закона  от  2  марта   2007 г.       № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации».

        1.4. Пункт 10 Положения после слов  «специалист, ведущий     кадровую работу    в     Администрации      Костковского      сельского           поселения»   дополнить  словами «в течение 3 рабочих дней  с момента принятия решения о направлении уведомления в комиссию».

2. Специалисту,     ведущему     кадровую  работу  в      Администрации поселения ознакомить муниципальных служащих  с настоящим Положением под роспись.

3. Опубликовать    постановление   в      информационном     бюллетене «Костковский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».

Заместитель Главы  Костковского

сельского поселения                                                                       Т.С.Зуйкова